[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 21 января 2016 года                                                                                                    № 8

	О создании постоянной комиссии по инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Создать постоянную комиссию по инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
2. Сформировать персональный состав комиссии: Бардашевич М.В., Мироненков А.И., МихайловаА.В., Цацурин Т.В., Шестаков А.В.
3. Утвердить Положение  комиссию по инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (прилагается).
Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                  В.П. Козлов
	Приложение

к решению Демидовского районного Совета депутатов

от 21.01.2016 № 8

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Постоянная комиссия Демидовского районного Совета депутатов   по вопросам инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-Комиссия), образована решением Демидовского районного Совета депутатов  (далее — Совет депутатов) в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и Регламентом Совета депутатов.

1.2 Комиссия является совещательным и координационным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия и обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее — муниципальное образование) при рассмотрении вопросов инвестиционной политики и развития малого и среднего предпринимательства на муниципального образования.

1.3. Количественный и персональный состав Комиссии образуется решением Совета депутатов. Возглавляет Комиссию председатель, который избирается и освобождается от должности в порядке, предусмотренном Регламентом Совета.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, законодательными и нормативными актами Смоленской области, Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Регламентом Совета, решениями и другими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, настоящим Положением.
2. Основные задачи комиссии
2.1. Выработка предложений по формированию политики по созданию благоприятного инвестиционного климата на территории  муниципального образования.

2.2. Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по вопросам инвестиционной деятельности.

2.3 Осуществления контроля за ходом реализации муниципальных программ по инвестиционной политике.

2.4. Взаимодействие с органами местного самоуправления муниципального образования с целью создания благоприятных условий реализация единой  политики в области соблюдения законных прав и интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, создание благоприятных условий для осуществления их деятельности на территории муниципального образования.
2.5 Осуществляет анализ текущей ситуации в инвестиционной сфере, складывающихся тенденций и перспектив ее развития, выявляет основные проблемы, влияющие на развитие инвестиционной сферы, подготавливает предложения по их решению.
3. Организационные основы и принципы деятельности комиссии.
3.1. В состав  комиссии  входят: Председатель комиссии, заместитель, секретарь комиссии и члены комиссии.
3.2. Деятельность комиссии руководит председатель комиссии, который избирается и освобождается от должности в порядке, предусмотренном Регламентом Совета.

Председатель Комиссии:

- организует работу Комиссии;

- созывает заседания Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- представляет Комиссию в отношениях с органами различного уровня иными государственными органами, организациями, должностными лицами и гражданами;

- представляет Совету депутатов  решения, заключения и предложения, подготовленные Комиссией;

- дает поручения членам Комиссии;

- организует работу по исполнению решений Комиссии;

- приглашает для участия в заседаниях Комиссии Совета депутатов, представителей органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, должностных лиц;

- информирует членов Комиссии Совета депутатов о выполнении решений  Комиссии.
3.3.  Заместитель председателя Комиссии содействует председателю  комиссии в выполнении возложенных на него обязанностей. Заместитель председателя  Комиссии  выполняет по поручению председателя Комиссии отдельные его функции и замещает председателя в случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих обязанностей.
3.4. Секретарь Комиссии:

- готовит проект плана работы комиссии на основе предложений, предоставленных членам постоянной комиссии;

- осуществляет контроль выполнения утвержденного на заседании постоянной комиссии плана;

- организует делопроизводство в постоянной комиссии.
3.5. Комиссии для рассмотрения вопросов своего ведения вправе создавать рабочие группы, в состав которых помимо депутатов Совета могут входить представители органов государственной власти и органов местного самоуправления, иных государственных и муниципальных органов, общественных и иных организаций. Проводят свои заседания по мере необходимости и поступления материалов для рассмотрения в пределах компетенции.
3.6. Материально-техническое, информационное и иное обеспечение деятельности постоянных комиссий Совета осуществляет ведущий специалист  Совета депутатов.